

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	396	167	0	52	61	54	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	718	444	0	111	158	175	0	0	0
из них женщин	205	56	0	26	16	14	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Открытое акционерное общество «Мурманский морской рыбный порт»																							
Энергохозяйство. Котельная.																							
1	Начальник котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Инженер-химик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
4	Лаборант химического анализа (5 разряд)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5	Лаборант химического анализа (4 разряд)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
6	Оператор котельной	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
7	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
8	Машинист насосных установок	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
9	Сливщик-разливщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	-	да	нет	нет	да	нет	да
10	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
11	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
12	Подсобный рабочий	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
13	Мастер погрузочно-разгрузочных работ (и ремонта)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Мастер погрузочно-разгрузочных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Машинист технологических насосов	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
16	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Оператор тепловых сетей	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Энергохозяйство. Электроцех.																							
19	Электромонтер по испытаниям и измерениям	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
20	Заместитель начальника энергохозяйства по электрообеспечению - начальник лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
21	Инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
23	Инженер по организации эксплуатации и ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
24	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (ремонтный персонал)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
25	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (оперативный персонал)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий	3.1	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
27	Инженер (по релейной защите и автоматике)	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Энергохозяйство. Энергоучасток.																							
28	Слесарь аварийно-восстановительных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
30	Водораздатчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
32	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Энергохозяйство. Цеховой персонал.																							
33	Главный энергетик - начальник энергохозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Специалист (по учёту)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба по доверительному управлению причалами.																							
36	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Боцман береговой (северный район)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
39	Боцман береговой (южный район)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Железнодорожное хозяйство.																							
40, 41А	Машинист тепловоза	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
42	Составитель поездов	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
43	Монтёр пути	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
44	Мастер дорожный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Ремонтно-обслуживающее хозяйство.																							
45	Маляр	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
46	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
47	Плотник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Столяр строительный	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Станочник деревообрабатывающих станков	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Портовый флот. Буксиры "Быстрый", "Безотказный"																							
50, 51A	Капитан – сменный механик	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
52, 53A	Старший механик - сменный помощник капитана	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
54, 55A	Старший помощник капитана - сменный механик	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
56	Сменный помощник капитана - сменный механик	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
57, 58A	Моторист (машинист) - матрос	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
59, 60A	Старший матрос	3.1	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
61, 62A	Матрос	3.1	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Служба информационного обеспечения и связи. АТС.																							
63	Кабельщик-спайщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
Перегрузочный комплекс. Служба механизации.																							
64	Заместитель начальника комплекса (перегрузочного)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин (портальные краны)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин (электропогрузчики)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
67	Слесарь-сантехник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (портальные краны)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Аккумуляторщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
70	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
71	Машинист крана (крановщик)	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
72	Водитель погрузчика (автопогрузчик)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
73	Водитель погрузчика (фронтальный)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
74 – 78А	Водитель автомобиля (легковой)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
79	Водитель автомобиля (легковой)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
80	Водитель автомобиля (легковой)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
81 – 83А	Водитель автомобиля (грузовой бортовой)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84, 85А	Водитель автомобиля (грузовой самосвал)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86, 87А	Водитель автомобиля (грузовой самосвал)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Водитель автомобиля (автогидроподъемник)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89	Водитель автомобиля (автобус)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	Водитель автомобиля (автобус)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91, 92А	Водитель автомобиля (автобус)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Водитель автомобиля (поливомоечная)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94	Водитель автомобиля (техпомощь)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95 – 97А	Водитель автомобиля (вакуумная)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98, 99А	Машинист экскаватора одноковшового	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100, 101А	Машинист автогрейдера	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
103	Машинист крана автомобильного	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	Машинист бульдозера	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105	Слесаря по такелажу и грузозахватным приспособлениям	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Перегрузочный комплекс. Цеховой персонал.																							
106	Начальник комплекса (перегрузочного)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Перегрузочный комплекс. Служба эксплуатации																								
108	Заместитель начальника службы (эксплуатации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
109	Старший стивидор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
110	Стивидор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Перегрузочный комплекс. Холодильник.																								
111	Инженер по организации эксплуатации и ремонту	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
112	Машинист холодильных установок	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
113	Слесарь-сантехник	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
114	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
115	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
Перегрузочный комплекс. Транспортно-складская группа.																								
116	Старший тальман	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
117	Тальман	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Перегрузочный комплекс. Сдельщики.																								
118	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
119 – 166А	Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (электропогрузчик)	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
167	Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	

Дата составления: 05.05.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер порта
(должность)

(подпись)

С. В. Поляков
(ФИО)

05.05.2015
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома РРХ
(должность)

(подпись)

Н. В. Федоров
(ФИО)

05.05.2015
(дата)

Начальник санитарно-экологической
лаборатории

(должность)

(подпись)

А. В. Егоров

(ФИО)

05.05.2015

(дата)

Начальник отдела по работе с
персоналом

(должность)

(подпись)

Я. В. Вишнякова

(ФИО)

05.05.2015

(дата)

Заместитель начальника отдела по
работе с персоналом

(должность)

(подпись)

Л. А. Милокова

(ФИО)

05.05.2015

(дата)

Начальник службы технического и
технологического обеспечения
производства

(должность)

(подпись)

С. С. Подобед

(ФИО)

05.05.2015

(дата)

Секретарь руководителя

(должность)

(подпись)

С. В. Исакова

(ФИО)

05.05.2015

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

978

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

В. А. Марков

(ФИО)

05.05.2015